
Nærved-ulykke  
Nærved-ulykker er ikke anmeldepligtige, men de indeholder ofte et lige så stort læringspotentiale, som 

anmeldepligtige ulykker. Ved en nærved-ulykke er der ingen tilskadekomne, men da hændelsen ved andre 

omstændigheder kunne have medført skade, er det af to grunde vigtigt at registrere den:  

 

 så arbejdsmiljøgruppen kan få overblik over potentielle risici i arbejdsmiljøet  

 så der kan gennemføres foranstaltninger, der forhindrer gentagelse. 

 

Der er metodefrihed til registrering af nærved-ulykker og dermed følges den praksis, der er aftalt lokalt og i 

områderne. Såfremt det vurderes hensigtsmæssigt, er der mulighed for at registrere en nærved-ulykke i 

Easy med henblik på at fastholde en historik.  

 

Hvordan indberetter man en nærved-ulykke i Easy? 

Der er som nævnt i ovenstående ikke noget formelt krav om at anmelde Nærved-ulykker.  Vælges der 

alligevel registrering via Easy, er det alt efter aftale er det leder, arbejdsmiljørepræsentant eller en 

administrativ medarbejder, som skal indberette. Den involverede skal ikke selv indberette. I EASY kan du 

registrere nærved-ulykker med et forventet fravær til under 1 dag. Du skal i starten af feltet, hvor du 

beskriver, hvad der er er sket, skrive ”nærved-ulykke”.  

 

- Indberet nærved-ulykke i Easy 

- Guide til oprettelse i Easy (pdf) 

 

Husk at skrive navn på anmelder, så vi kan kontakte vedkommende, hvis der er behov for det. Husk også at 

udfylde alle felter, selvom de ikke er obligatoriske. Det er ligeledes vigtigt til sidst, i beskrivelsen af 

hændelsen, at I skriver hvornår/hvordan der bliver fulgt op på hændelsen samt hvem der har ansvaret for 

opfølgningen? 

 

Ændring for indberetning af nærved-hændelser pr. 1/3 2023 

Anmeldelse af Nærved-hændelser gennem survey xact stopper. Fremadrettet er det en mulighed, at 

nærved-ulykker i EASY, hvor arbejdsulykker allerede anmeldes. De enkelte enheder kan også have egne 

systemer til registrering af nærved-hændelser. Dette kan bevares, hvis det er ønsket. Norddjurs Kommune 

https://erhverv.atp.dk/easy/frit/anmeld/hvemanmelder


har adgang til anmeldelser af nærved-hændelser i Easy et år tilbage. Medarbejdere kan selv se 

indberetninger til Easy via Borger.dk.  

 


